













W Zakładzie wyższym naukowym żeńskim  
**E. Strażyńskiej**  
 ul. Francuska L. 1, II. p.  
 Wobec istniejących w dalszym ciągu klas pensjonatu prywatnego w b. r. wolnym zostaną otwarte dla pań dwa gimnazjalne kursa przygotowawcze  
 a) wirtualnie klasa I (V) gimnazjalna; zaś w klasach niższych zaprowadzono program szkół ludowych rozszerzony językiem francuskim.  
 Przyjmuje się wpisy i udziela informacji codziennie od godz. 11—1 rano i od 3—5 po południu. — Egzamina wstępne do klas gimnazjalnych będą się odbywały 1, 2 i 3-go września od godz. 10—12 przed południem, a do klas ludowych i pensjonatu od 3—5 po południu. 2454

**Nasza największa troska?**  
 To dla każdego pożyteczna i zajmująca broszurę żądajcie darmo i opłaconie przez E. Smetaczka München II Briefsch 106. 2191 31 52

**Dla letników.**  
 Nowo wybudowany piękny dom o 2 pokojach z umeblowaniem, jest zaraz do wynajęcia na cały sezon lub cały rok w Łętowni pod Jordanowem. Okolica leśnista i zdrowa. Wiadomości udzieli Fr. Kędziór w Łętowni. 2452 2 3

**Kawa** smakowita, 5 kgr. franco odciena za załóżką:  
 Mielko wyborna . . . Kilo zł. 1.77  
 Kuba port. a szlachet. . . „ 1.70  
 Jawa ff niebieskawa . . . „ 1.50  
 Salvador najlepsza . . . „ 1.30  
 Campians pyszna . . . „ 1.25  
 Cennik darmo. Wprost przez Colonial Import Compagnie Flume 133/17. 2223

**Ulubione Pachnidło**  
 eleganckiego świata.



Do nabycia w większych składach perfumeryj. 1702

**UCZNIA**  
 z ukończoną II lub III klasą realną lub gimnazjalną przyjmie  
**DRUKARNIA**  
**W. L. Anczyca i Spółki**  
 Zwirzywiecka 2. 2449 2 5

Sprzedam lub wydzierżawię na przystępnych warunkach  
**sklep towarów korzennych**  
 wraz z wyszynkiem wódek i restauracją. Wiadomość Szewska 25, I p. od 4—6 popołudniu. 2448 3 8

**MASŁO**  
 Mleczarnia dworska w Droginie pocztą w miejscu wysyła codziennie **masło deserowe** do wszystkich stacji pocztowych opłacone w paczkach 5 kilowych za pobraniem koron 10 hal. 50. 2438 3 30

**Błaga o litość**  
 staruszka 84 lat licząca, wdowa po weteranie z roku 1881, mająca przy sobie nieuleczalnie chorą córkę, o wspomoczenie jakiegokolwiek datkiem.  
 Łaskawa datki na ten cel przyjmują: Administracja „Głosu Narodu“ Kraków ulica św. Krzyża Nr 7 8170

**Uczeń V klasy realnej**  
 przyjąłby chętnie miejsce korepetytora albo pisarza w mieście lub na wsi, na czas wakacji, tylko za utrzymanie.  
 Bliższa wiadomość w Admin. „Głosu Narodu“. 2420 5 5

**Obrazy olejne i rodzajowe**  
 po cenach bardzo niskich.  
 Własny wyrób rama wazalnego rodzaju, najstarsza firma w tym zawiesz na miejscu, rok założenia 1894  
**E. LEICHTA w Krakowie**  
 ulica Piłarska przy bramie Floryańskiej. 1787 145 0

Rzeczywiście najlepszym ze wszystkich dotychczas do prania białej i bawełnianej używanych środków, jak mydło, soda, proszek etc. jest **SCHICHT'a** nowo wynaleziony  
**EKSTRAKT DO PRANIA i NAMACZANIA**  
**Marka „Pochwała gospodyń.“**  
**ZALETY:**  
 1. Skróca do połowy czas potrzebny do prania.  
 2. Zmniejsza robotę do czwartej części.  
 3. Używanie sody staje się zbytecznym.  
 4. Białizna jest czystsza.  
 5. Jest dla rąk i koteł dla białizny zupełnie nieszkodliwy, za co ręczy podpisana firma.  
 6. Jest tańszy przez swą nadzwyczajną wydajność od wszystkich innych środków do prania.  
 Po jednej próbie okazuje się powyższy ekstrakt dla każdej gospodyni i praczki niezbędnym.  
**WSZĘDZIE DO NABYCIA.** 2043 2 0  
**Jerzy Schicht w Aussig, największa fabryka tego rodzaju w Europie.**

**NAJWIĘKSZY ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**JANA WOLNEGO**  
 Główny skład i fabryka trumien przy ulicy św. Tomasza L. 4 (tuż przy placu Szczepańskim) Telefon Nr. 331, Filia ul. Kopernika L. 6.  
 Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów, załatwia sam wszystkie formalności, uchylając pozostałej rodzinie wszelkich trudów. Również podejmuje się przewozu zwłok do wszystkich krajów Europy.  
 Na żądanie spłata w ratach miesięcznych.  
 Posiadając własne KATAKUMBY, odstępuję miejsca pojedyncze na wieczne czasy, lub przyjmuję zwłoki do tymczasowego przechowania.  
**UWAGA.** Niektórzy z przedsiębiorców krakowskich ogłaszają się, iż mają własny wyrób trumien, co jest niezgodne z prawdą, gdyż żaden z nich nie ma fachowego uzdolnienia, a tem samem i trumien mu wyrabiać nie wolno, a tylko ja jako majster stolarski prawo to mam i faktycznie trumny wyrabiam.

**Pierwsza dziś w Austrii**  
**Fabryka maszyn rolniczych F. Wichterle**  
 POLECA NA SEZON  
 oryginalne **Żniwiarki, Kosiarki „Mc. Cormick“**. (dostarcza wszystkie części do tychże), oraz patentowane i odznaczone pierwszą nagrodą na wystawie w roku 1903 w Pradze **Motory i Locomobile** benzynowe, spirytusowe i petrolinowe, **Młocarnie** patentowane na kulowych łożyskach, **Kieraty, Siewniki „Montania“** patentowane, najczęściej ulubione, które równo i lekko pracują tak w górach jakoteż i w nizinach, patentowane **Grabiarzki sprężynowe** i wszelkie inne **sprzęty rolnicze**.  
 Zlecenia pod korzystnymi warunkami spłaty przyjmuje tylko nasz główny zastępca  
**Franciszek Albin w Podgórzu** obok kościoła.  
 Cenniki przesyła na żądanie darmo i opłacone. 2951 2 3

Z dniem 28-go Maja otwarto Sezon letni!  
**„SWOSZOWICE“**  
 pod Krakowem  
**Zakład kąpielowy wód siarczanych**  
 wśród parku stałego i lasu szpilkowego, 5 kilometrów od Krakowa, stacja kolei, pocztą i telegr. w miejscu, 10 razy dziennie połączony z Krakowem koleją. Znane w Polsce od XV. wieku Swoszowickie wody siarczane, przewyższają swą siłą i skutecznością inne tego rodzaju wody krajowe i zagraniczne; leczą: przewlekły gościec stawowy, mięśniowy, jakoteż dęć (podagra), choroby serca na podstawie reumatycznej, **nerwobóle** szczególnie ischias, **parażenia** tak centralne jak obwodowe, **kłta** we wszystkich jej postaciach, **chOROBY SKÓRNE** połączone z przerostem i zgrubnieniem warstw skóry, przewlekłe **zatrucia rtęcią** i ołowiem, obrażenia **kości**, różne choroby nerwowe.  
 Połączenie omnibusem z Krakowa z Rynku i koleją 30 razy dziennie.  
 Mieszkania w kwietniu, maju, wrześniu i październiku o połowę tańsze.  
 Ceny umiarkowane. — Bliższe szczegóły udziela **Wł. Kwieciński** w Swoszowicach. 2152 3 0

**PIENIĄDZE** na 4% -owe  
**pożyczki amortyzacyjne** polecamy przez pierwszorzędną instytucję finansową w Budapeszcie i po za granicami aż do 3/4 wartości szacunkowej na I. i II. miejsce od 15 do 65 lat.  
**Kredyta osobiste** dla duchownych, oficerów, urzędników rządowych i prywatnych, kupców, przemysłowców, z poręczeniem lub bez na 1—15 letni czas trwania, **szybko, pewnie i dyskretnie.**  
**Pokrycia dla bankowych i prywatnych długów.**  
**Meller Lajos és Társa**  
 Bankeommission  
 Budapest, VI., Dávid-utca 15.  
 (Firma protokolowana).  
 2189 37 72 (0 markę na odpowiedź uprasza się).

**Takie piękne, długie włosy na głowie**  
 urosną tylko przez używanie mojej znakomitej **cos. król. wyłącznie uprzyw. rezedowej pomady kędzierzawiającej.**  
 Przy regularnym używaniu, nawet bardzo wylusiałe miejsca na głowie, bujnie włosami porosną; szpakowate i rude włosy stają się ciemnymi. Pomada ta wzmacnia włosy w dziwny sposób, usuwa wszelkiego rodzaju tworzenie się łupieżu w przeciągu kilku dni zupełnie, zabezpiecza całkowicie w najkrótszym czasie wypadanie włosów i na zawsze nadaje naturalny połysk włosom, które stają się  
**KĘDZIERZAWYMI,**  
 i zachowuje je przed zesiwieniem do późnej starości. Wskutek swego bardzo przyjemnego zapachu i wspaniałego wyrobu, — tworzy prócz tego pomada rezedowa osobą każdej gotowalnią.  
 Cena słoika z opisem użycia (w 7 językach) 1 złr. 50 ct., pocztą 1 złr. 60 ct.—  
 Odsprzedającym znaczna zniżka.  
 Fabrykę i główny centralny skład rozsyłkowy hurtowny i ozdobowy ma  
**CARL POLT's Nachf. A. Griessler**  
 Parfümerie in Wien, XVII B. Hernalser Vorstadtgasse 29.  
 Zamówienia z prowincji za gotówkę lub za zaliczką będą natychmiast wykonane. Skład w Krakowie w aptece H. Bartmańskiego, ul. Grodzka; we Lwowie w aptece Zyg. Ruckera pod „złotym orłem“; w Nowym Sączu w aptece L. Georgera; w Bechowie w aptece St. Pawłowskiego; w Kełomyl w drogueryi Filipa Fernbaoha. 1241 0 0

**Crème z Szarotek!!!**  
 Fabrykant: **Otto Klement, Innsbruck**  
 emeryt. aptekarz. 4428  
 W Krakowie do nabycia u p. Reima i Spółki, p. Romana Drobnera, Magazyn Uniwersalny i u p. Fr. Zopotha, ulica Sienna Nr. 12. W Jarosławiu do nabycia u p. Józefa Rohana i u p. Angermeana, aptekarza.  
 Najznakomitszy wynalazek dla pielęgnowania cery!  
 Skutek i zupełna nieszkodliwość przez Pp. Lekarzy stwierdzone!  
**Mleko z Szarotek** - - - -  
**Mydło oliwne czyszczone** -  
**Puder z kwiatów alpejskich**  
**Puder z Szarotek** - - - -  
**Piegi i wyrzuty skórne**  
 znikają po krótkim użyciu.

